
 

 

 COMUNE DI MONTEDORO 
 Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

 

Deliberazione della Giunta Municipale n. 60 del 07.10.2020 
 

 OGGETTO: Approvazione amministrativa del progetto relativo agli interventi di restauro ed adeguamento 

tecnologico del teatro “Lina Caico”. 

                                                           

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno SETTE del mese di OTTOBRE alle ore 18:00 nella sala delle adunanze della sede 

comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l’adunanza il Dott. Bufalino Renzo nella sua qualità di SINDACO.  

Sono presenti i seguenti Sigg.ri: 

 

Con l’assistenza in presenza del Segretario Comunale, Dott. Chiarenza Vincenzo; 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Il Presidente dà lettura della proposta qui di seguito trascritta. 

 
 

 

  Presente Assente 

1) Bufalino Renzo Sindaco X  

2) Alba Pietro Assessore X  

3) Saia Rosa Assessore X  

4) Bonadonna Miriam Assessore X  



 

COMUNE DI MONTEDORO 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  

 

PROPOSTA Dl DELIBERAZIONE PER LA G.M. 

 

OGGETTO: Approvazione amministrativa del progetto relativo agli interventi di restauro ed adeguamento 

tecnologico del teatro “Lina Caico”. 
 

PROPONENTE: Ufficio Tecnico. 

 

PREMESSO 

CHE dal Dipartimento dei Beni Culturali e dell'identità siciliana - servizio valorizzazione è stato pubblicato l'avviso 

per la presentazione di progetti relativi ad interventi per spese di investimento nel settore dei teatri, con scadenza 

15/04/2019;  

 

CHE, al fine di ottenere il predetto finanziamento, con determinazione sindacale n. 26 dell’1.04.2019 è stato incaricato 

della progettazione dei lavori in oggetto il geom. Sciandra Rosario, responsabile dell'ufficio tecnico comunale e 

nominato RUP il sottoscritto geom. Milazzo Giuseppe, dipendente comunale; 

 

CHE il geom. Sciandra Rosario è stato collocato in quiescenza, pertanto con determina sindacale n.29 del 28/04/2020 

è stato sostituito dal nuovo responsabile dell'ufficio tecnico comunale, Ing. Vincenzo Piombino; 

 

CHE, al fine di poter partecipare all'avviso di cui sopra, l’Amministrazione Comunale ha predisposto, con riguardo 

al proprio teatro comunale "Lina Caico", apposito progetto che prevede, al fine di consentirne la migliore fruizione, 

i seguenti lavori: 

 insonorizzazione delle pareti del piano seminterrato mediante pannelli fonoassorbenti;  

 tinteggiatura e pulitura delle pareti esterne;    

 attrezzatura per il palco (fondale, quinte, graticciato etc.), nonché l'impianto di luci e l'impianto audio; 

 

CHE il progetto risulta conforme allo strumento urbanistico vigente; 

 

CHE il progetto esecutivo è stato redatto con i prezzi desunti dal prezziario regionale lavori pubblici per l’anno 2019; 

 

VISTO il verbale di validazione del 08.06.2020, redatto ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.lgs 50/2016; 

 

VISTO il progetto esecutivo, dell’importo complessivi di € 123.239,36, che riporta il seguente quadro economico: 

 

 

 

 

 

 



PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

Per le motivazioni in premessa indicate: 

1. DI APPROVARE il progetto definitivo allegato, e facente parte integrante della presente deliberazione, redatto dall’ 

ing. Piombino Vincenzo e validato in linea tecnica dal RUP geom. Milazzo Giuseppe con parere del 08/06/2020 

relativo a: interventi di restauro ed adeguamento tecnologico del teatro “Lina Caico” che si conclude con un 

importo complessivo pari ad € 123.239,36, secondo il seguente quadro economico:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. DI DARE ATTO CHE copia del progetto definitivo e degli atti amministrativi relativi al presente procedimento 

sono disponibili presso l’Ufficio Tecnico del Comune;  

 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile proponente di porre in essere tutti gli adempimenti gestionali ed 

amministrativi conseguenti; 

 

4. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, vista l'urgenza di provvedere. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

F.to Ing. Vincenzo Piombino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI: 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ex art. 53 L. 8 giugno 1990, n. 142, come recep. con l'art. 1, c. 1, lett. 

i), della L.R. 1 1/12/91. n. 48, e s.m.i., e con la modifica di cui all'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30: 

• in ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere: favorevole. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

F.to Ing. Vincenzo Piombino 

 

 

 

 

 

 

 

• in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa, si esprime parere: favorevole 

 

IL RESPONSABILE UFF. FINANZIARI 

F.to Rag. Ortolano Maria Giuseppa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

****************************** 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta che precede; 

VISTO il parere richiesto sulla succitata proposta, ai sensi dell'art. 53 1° comma L. 142/90, come recepito dalla L. R. 

n. 48/91 ed espresso in questo termine: 

- Parere tecnico: FAVOREVOLE; 

Ad unanimità di voti; 

 

D E L I B E R A 

APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il dispositivo che qui si 

intendono riportati integralmente. 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PER le motivazioni di cui in premessa; 

VISTA la L. R. 44/91; 

AD unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atto G.M. n.  60 /2020 

  

 Il presente verbale che letto, viene confermato e sottoscritto                                                                                                                                                

 

                                                                           

L’ASSESSORE ANZIANO                                               IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                  

    F.to Alba Pietro                                        F.to Dr Bufalino Renzo                               F.to Dr. Chiarenza Vincenzo                                                       

                                     

                                                                                                                   

                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 

   Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale 
www.comune.montedoro.cl.it di questo Comune il 08/10/2020 per 15 giorni consecutivi.        

  Montedoro, 08/10/2020 

 

                                                                                                                                 Il Messo Comunale 

                                                                                                                                       F.to Salvo 

 

 

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/10/2020                

- perché dichiarata immediatamente esecutiva (Art.134 – comma 4- D.legs.n.267/2000; 

- decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art.134-comma 3 D.lgs. n.267/2000). 

 

  

          Montedoro, 08/10/2020                                                             

 

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                  F.to Dr. Chiarenza Vincenzo                   

http://www.comune.montedoro.cl.it/

